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01 OBSAH A ÚVOD

OBSAH ZÁKLADNÍ ÚDAJE

ANOTACE

Předmětem bakalářské práce je návrh rodinného domu pro rodinu se dvěma dětmi s požadavkem na další
dvě bytové jednotky - jedna jednotka sloužící jako bydlení pro prarodiče a druhá pronajímatelná jednotka.
Rodinný dům se nachází na nadstandardně velké parcele v atrak , napro
bývalému Hotelu Praha. Pozemek je mírně svažitý a přístup je umožněn z jižní strany, z ulice Na Viničních
horách. Při návrhu byl kladen důraz na využi , její propojení s obytnými místnostmi, kontext okolní
zástavby a příjemné výhledy na Prahu z vyšších podlaží. Práce byla zpracována jako architektonická studie a
její vybrané čás

ABSTRACT

The subject of this bachelor´s thesis is design of a family house for a family with two children. A special
request of the owners was to include two other separate , one as a grandparents´ living and another
one, that could be rented. The family house is located on a superior large site, in an a
Prague - Hanspaulka. The land is slightly sloping and access is allowed from the adjacent street - Na
Viničních horách. The emphasis was primarily placed on the use of gardens, its connec
spaces of the house and pleasant and a . The thesis was
developed as an architectural study and its selected parts were prepared in detail of a one-level project.
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02ZADÁNÍ PRÁCE

Část pro čtyřčlennou rodinu

Obývací pokoj s kuchyňským koutem (oddělitelným) – cca 40 m2

Pokoj pro hosty / pracovna – cca 15 m2 + malá koupelna
Dvě ložnice pro dě – cca 15 m2

Ložnice rodičů – cca 20 m2 + malá koupelna
Samostatné WC, Velká koupelna
Technická místnost (vč. vytápění) a prádelna (+ domácí práce)
Garáž pro dvě auta a zahradní techniku
Venkovní kuchyně, Terasa
Skladové a úložné prostory

Propojení na zahradu.
Zahrada oddělená a nepřístupná pro jiné byty.
Na zahradě část užitná a okrasná, místo pro hraní dě n .

Byt pro seniory

Obývací pokoj – cca 30 m2

Samostatná kuchyně s jídelnou – cca 15 m2

Ložnice – cca 20 m2 + koupelna
Samostatné WC
Garáž pro jedno auto
Skladové a úložné prostory

Co nejméně bariérové řešení.
Propojení na zahradu. Zahrada přizpůsobená pro seniory – zvýšené záhony.

Pronajímatelný byt

Obývací pokoj s kuchyňským koutem – cca 30 m2

Ložnice – cca 20 m2 + koupelna
Samostatné WC
Garáž pro jedno auto
Skladové a úložné prostory

UPŘESNĚNÍ ZADÁNÍ

STAVEBNÍ PROGRAM

"Navrhněte rodinný dům v ulici Na Viničních horách v Praze 6 – Dejvicích, lokalita Hanspaulka, parcelní čísla 3201,
3202/1, 3202/2, 3202/3, 3202/4, 3202/5."

DOPIS OD INVESTORŮ

"Milí mladí architek ,
zdědili jsme parcelu na Hanspaulce a rádi bychom tady bydleli.
Protože je parcela hodně veliká, rádi bychom tu měli velký dům, který by měl oddělenou část pro naší rodinu (já –
40 let, manžel – 40 let, dcera – 13 let a syn 10 let) a oddělenou část pro naše rodiče (70 let) s pronajímatelným
bytem, který by nám pomohl zapla .

Rádi bychom, aby náš dům působil jako jeden celek a odrážel moderní architektonické trendy a využíval nové
technologie pro bydlení a energe i .

Vaši investoři"
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JEDNODUCHÁ HMOTA
2 NADZEMNÍ PODLAŽÍ +
JEDNO USTUPUJÍCÍ

UBRÁNÍ HMOTY VZNIK TERAS, LODŽIÍ A KRYTÝCH VSTUPŮ

VYUŽITÍ VÝCHODNÍ ZAHRADY PRO PRARODIČE -
PRÁCE A POBYT NA ZAHRADĚ SPÍŠE DOPOLEDNE

SNAHA O MAXIMÁLNÍ VYUŽITÍ ZÁPADNÍ ZAHRADY
PRO RODINU - ODPOLEDNÍ VYUŽÍVÁNÍ

ATRAKTIVNÍ VÝHLEDY

OSLUNĚNÍ POZEMKU

ODSTUPY OD HRANY POZEMKU - 2 M

STAVEBNÍ ČÁRA - CCA 8 M

SVAŽOVÁNÍ TERÉNU K SEVEROVÝCHODU

ORIENTACE A VYUŽITÍ POZEMKU

HMOTOVÝ KONCEPT

ODDĚLENÉ VSTUPY

PROVOZNÍ KONCEPT

ODDĚLENÉ PROVOZY

VERTIKÁLNÍ PROPOJENÍ - SCHODIŠŤOVÁ HALA

ROZVAHA DISPOZIC

ČTYŘČLENNÁ RODINA

BYT PRO NÁJEMNÍKY

BYT PRO PRARODIČE
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1. Identifikační údaje

1.1. Údaje o stavbě

a) Název stavby:

Novostavba Rodinný dům Hanspaulka

b) Místo stavby:

Praha, Dejvice, lokalita Hanspaulka, ulice Na Viničních horách
p.č. 3201, 3202/1, 3202/2, 3202/3, 3202/4, 3202/5
celková výměra: 2172,65 m2

Katastrální území: Dejvice (729272)

c) Projektová dokumentace pro vydání územního rozhodnutí a stavebního povolení

1.2. Údaje o žadateli/stavebníkovi
Adéla Vojíková
K Chatám 283
273 62 Družec

1.3. Údaje o zpracovateli společné dokumentace
Adéla Vojíková
K Chatám 283
273 62 Družec

2. Seznam vstupních podkladů

- Podklady z katastru nemovitostí (ČÚZK)
- Výškopis (IPR)
- Geologická mapa (geology.cz)
- Podklady inženýrských sítí (IPR)
- Prohlídka staveniště
- Požadavky investorů

3. Údaje o území

a) Rozsah řešeného území

Pozemky p.č. 3201, 3202/1, 3202/2, 3202/3, 3202/4 a 3202/5 jsou určeny pro výstavbu rodinného domu.
Parcely se nachází ve čtvrti Hanspaulka v katastrálním území Dejvice a v současné době jsou nezastavěné.
Nový objekt bude napojen na stávající inženýrské sítě na jižní straně pozemku v ulici Na Viničních horách.
Budou vybudovány nové přípojky inženýrských sítí.

b) Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů
Parcely se nacházejí v památkově chráněném území.

c) Údaje o odtokových poměrech
Parcely se nenacházejí v záplavovém území. Novostavba rodinného domu a související terénní úpravy
nebudou mít negativní vliv na odtokové poměry v území a neohrozí sousední pozemky zaplavením
srážkovou vodou. Dešťová voda ze střech objektu bude střešními vtoky svedena do akumulační nádrže
s nouzovým přepadem do vsakovacího boxu. Zadržená voda bude využívána k zavlažování zahrady.
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d) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací
Stavba je v souladu s územním plánem města Prahy. Splňuje podmínky plánovací informace a podmínky
regulativ pro danou lokalitu

e) Údaje o souladu s územním rozhodnutím
Pro danou stavbu nebyly stanoveny žádné regulační a územní podmínky

f) Údaje o dodržení obecných požadavků na využití území
V projektové dokumentaci jsou splněny a dodrženy obecné požadavky na výstavbu dle vyhlášky č.
268/2009Sb. a je navržena v souladu s vyhláškou č. 269/2009 Sb. o obecných požadavcích na využívání
území.

g) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů
Požadavky dotčených orgánů nebyly stanoveny. Objekt bude splňovat aktuální požadavky správců
inženýrských sítí.

h) Seznam výjimek a úlevových řešení
Projekt nepodléhá žádným výjimkám ani úlevovým řešením

i) Seznam pozemků a staveb dotčených prováděním stavby (dle katastru nemovitostí)
p.č. 3201, 3202/1, 3202/2, 3202/3, 3202/4, 3202/5
celková výměra: 2172,65 m2

Katastrální území: Dejvice (729272)
Obec: Praha (554782)

4. Údaje o stavbě

a) Nová stavba nebo změna dokončené stavby

Jedná se o novostavbu.

b) Účel užívání stavby
Jedná se o obytný objekt bez komerčního využití. Záměrem stavebníka je vybudovat na svém pozemku
rodinný dům se třemi bytovými jednotkami, pro celkem 8 osob, včetně terénních úprav a zpevněných

[…]


A.2.05

A.2.06

T1

20o

PK

T2

ŽT

T4

T3

20o

PK

20o

PK

20o

20o 24o

24o

24o

20o

20o

20o

24o

24o

20o

ŽT

ŽT

D
T

A.3.01

A.3.02 A.3.03 A.3.04

D
T

D
T

odvod otopné vody

přívod otopné vody

T1 stoupací potrubí otopné soustavy

plocha teplovodního podlahového vytápění

PK podlahový konvektor

58TECHNICKÁ ČÁST
0 10 m

KONCEPT TZB - KANALIZACE1:150

PŮDORYS 2.NP PŮDORYS 3.NP

TABULKA MÍSTNOSTÍ

DT designové deskové otopné těleso

ŽT žebříkové otopné těleso

A.2.01 schodišťová hala 24,91 m2

A.2.02 galerie 36,96 m2

A.2.03 pokoj 17,41 m2

A.2.04 pokoj 17,41 m2

A.2.05 ložnice 16,86 m2

A.2.06 šatna 5,95 m2

A.2.07 koupelna 3,49 m2

A.2.08 domácí práce 6,63 m2

A.2.09 wc 1,85 m2

A.2.10 koupelna 6,87 m2

C.2.00 schodiště 10,92 m2

C.2.01 chodba 4,97 m2

C.2.02 obývací pokoj + kk 34,34 m2

C.2.03 komora 2,81 m2

C.2.04 wc 1,81 m2

C.2.05 koupelna 3,48 m2

C.2.06 ložnice 21,36 m2

TABULKA MÍSTNOSTÍ

A.3.01 pracovna / ateliér 38,43 m2

A.3.02 kuchyňka 3,25 m2

A.3.03 komora 3,18 m2

A.3.04 wc 2,89 m2

GSEduca

A.0.02

A.0.01

A.0.12

A.0.11

A.0.10

B.0.02C.0.02

0.00

B.0.01

C.0.01

A.0.07

A.0.08 A.0.09

A.0.06A.0.05

A.0.03

A.0.04

vedení v podhledu

RH

nasávání čerstvého vzduchu
skrze mřížku v opěrné stěně

RB1

výfuk odpadního vzduchu skrze
mřížku v opěrné stěně

A.1.01

A.1.07

A.1.06

A.1.04

A.1.05

A.1.03

B.1.03 B.1.02

B.1.04

B.1.07

B.1.01

B.1.06
B.1.00

B.1.05

A.1.02

vedení v podhledu

RB2

RH

přívodní vzt potrubí

odvodní vzt potrubí

hlavní domovní rozvaděč

A.0.01 schodišťová hala 26,83 m2

A.0.02 společenská místnost 43,71 m2

A.0.03 wc 2,75 m2

A.0.04 sauna 9,18 m2

A.0.05 tělocvična / chill zone 25,92 m2

A.0.06 chodba 10,05 m2

A.0.07 garáž 21,00 m2

A.0.08 sklad zahradní tech. 7,52 m2

A.0.09 sklad 7,37 m2

A.0.10 chodba 6,56 m2

A.0.11 dílna 9,88 m2

A.0.12 technická místnost 9,56 m2

TABULKA MÍSTNOSTÍ

A.1.01 vstupní hala 10,77 m2

A.1.02 schodišťová hala / salonek 34,25 m2

A.1.03 obývací pokoj + kk 76,88 m2

A.1.04 spíž 4,34 m2

A.1.05 pokoj / pracovna 16,16 m2

A.1.06 koupelna 4,09 m2

A.1.07 wc 2,70 m2

B.1.00 schodiště 11,12 m2

B.1.01 chodba 11,31 m2

B.1.02 kuchyně 18,80 m2

B.1.03 obývací pokoj 23,32 m2

B.1.04 spíž 2,56 m2

B.1.05 ložnice 23,21 m2

B.1.06 koupelna 4,10 m2

B.1.07 wc 1,96 m2

TABULKA MÍSTNOSTÍ

RB bytový rozvaděč

59 TECHNICKÁ ČÁST
0 10 m

KONCEPT TZB - VZDUCHOTECHNIKA, ELEKTRO 1:150

PŮDORYS 1.PP PŮDORYS 1.NP

GSEduca

A.2.01

A.2.03 A.2.04A.2.02

C.2.06

C.2.05

C.2.04

C.2.01

C.2.03 C.2.00

C.2.02

A.2.07

A.2.10

A.2.09

A.2.08

A.2.05

A.2.06

vedení v podhledu

RB3
A.3.01

A.3.02 A.3.03 A.3.04

RH

přívodní vzt potrubí

odvodní vzt potrubí

hlavní domovní rozvaděč

RB bytový rozvaděč

60TECHNICKÁ ČÁST
0 10 m

KONCEPT TZB - VZDUCHOTECHNIKA, ELEKTRO1:150

PŮDORYS 2.NP PŮDORYS 3.NP

TABULKA MÍSTNOSTÍA.2.01 schodišťová hala 24,91 m2

A.2.02 galerie 36,96 m2

A.2.03 pokoj 17,41 m2

A.2.04 pokoj 17,41 m2

A.2.05 ložnice 16,86 m2

A.2.06 šatna 5,95 m2

A.2.07 koupelna 3,49 m2

A.2.08 domácí práce 6,63 m2

A.2.09 wc 1,85 m2

A.2.10 koupelna 6,87 m2

C.2.00 schodiště 10,92 m2

C.2.01 chodba 4,97 m2

C.2.02 obývací pokoj + kk 34,34 m2

C.2.03 komora 2,81 m2

C.2.04 wc 1,81 m2

C.2.05 koupelna 3,48 m2

C.2.06 ložnice 21,36 m2

TABULKA MÍSTNOSTÍ

A.3.01 pracovna / ateliér 38,43 m2

A.3.02 kuchyňka 3,25 m2

A.3.03 komora 3,18 m2

A.3.04 wc 2,89 m2