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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: RODINNÝ DŮM
Jméno autora: Adéla Vojíková
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: Ing. Jan Pustějovský, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno

Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy C - dobře

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb D - uspokojivě

Kvalita technického řešení B - velmi dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Atraktivní koncept soudobě formulované městské vily volně odkazující na funkcionalistickou stavební tradici je
srozumitelný, dobře čitelný, jednoduchý, kontextuální. Kompozice fasád masivního bílého bloku hlavní hmoty je
racionální, má příjemné momenty, zasloužila by ale více dynamiky – perforace otvory je hodně pravidelná, slušel
by větší rozsah „masa“, zmenšit množství/propojit některá okna, slušivá je masivní atika, dynamiku by jistě
podpořilo otevření balkonu ve 2np „přes roh“ bez sloupu (nebo sloup nesjednocovat s fasádou.) Tmavá přístavba
a nástavba by mohla mít obálku křehčí, více zpeřenou. Křehčí formu by mohly mít i stínící pergoly. Tmavé
rámování vybraných oken působí formálně.

Kompozice vnitřní prostorové struktury kolem středové „dutiny“ je koncept s velkým potenciálem, zde však
vytěžen pouze z části a vzhledem k formálnímu rozpracování vede k řadě rozpaků viz níže. Dutina by se mohla
projevit i někde na fasádách – puklinou/spárou. Profitovat by z ní měly i dva menší byty, byť by to bylo pouze
prostřednictvím schodiště.

Dispoziční řešení je podřízené rozsáhlému stavebnímu programu na pomezí městské vily a menšího bytového
domu. Rozvrh jednotlivých funkcí v domě je v zásadě správný, výměru velkého bytu považuji za neuvěřitelnou,
vzhledem k tomu, co nabízí. To je způsobeno formulací centrální schodišťové haly s poněkud formálním ochozem.
Schodiště by mohlo putovat napříč domem ve volnější formě v prostoru dynamičtějších proporcí, druhé schodiště
mohlo obsadit druhou menší dutinu/spáru. Ochozy neúměrně zvětšují obestavěný prostor domu.

Nerozumím rozsahu obývacího prostoru velkého bytu. Kuchyň velkého bytu je malá, lze očekávat výrazně větší
rozsah vybavení a tím i délku linky, standardní řešení zde neuspokojí. Záliv venkovní kuchyně uspořádání
obytného prostoru dost komplikuje. Velmi naopak oceňuji kvalitu prostoru z hlediska výhledu do 3 světových
stran a příčných průhledů! Pracovna/ateliér v penthousu je zcela paralizován schodištěm s ochozem. Galerii
obýváku považuji snad za nadbytečnou. Vybavení ložnicových částí domu je slušné, přesto bych u takového
projektu čekal ještě vyšší standard a silnější prostorovou kompozici. To vše by bylo možné při redukci schodišťové
haly. Také menší byty by se kvalitativně posunuly při přemístění schodiště dovnitř dispozice. Podnož domu je
organizována dost komplikovaně, chodba 006 tam nemá v této formě co dělat – měla by být propojena s centrální
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halou i exteriérem plně transparentní výplní a stát se součástí „dutiny“ domu. Dílna a prostor pro haustechniku
jsou obtížně přístupné, společenská místnost má osvětlení pouze ze zbytků toho, co projde světlíkem. Sauna a
fitko by zasloužily nějaké interiérové „chtění“, toto je bohužel pro takový projekt pouze základní standard.

Řešení zahrady je podrobné, dobře dokumentované. Spíše než organicky formovaný „dvorek“ před fitkem by
projektu slušel racionální zářez do terénu, třeba i ve vazbě na vnitřní perforaci domu. Pochybnosti mám o provozu
dopravy v klidu – venkovní stání dost komplikuje zajíždění do garážových stání. Množství stání v daném kontextu a
standardu pravděpodobně také neuspokojí pouze výpočet dle vyhlášky.

Po technické stránce je projekt na velmi vysoké úrovni. Konstrukční řešení je realistické, proveditelné, zcela
přiměřené zvolenému záměru. Řešení detailů je správné. Podezřelá je tloušťka izolace střechy u atiky v místě
liniové vpusti. Penthouse možná už nutně nemusel mít střechu řešenou s atikami, plechové opláštění mohlo
pokrýt i střechu. Naopak bych se zde nenutil do zdvojené podlahy i když rozumím touze po přímém přechodu na
střešní terasu. Suterén by nakonec mohl být naopak v celém rozsahu půdorysu, což by bylo konstrukčně jednoušší
než odstupňované založení (a umožnilo by to dostatek prostoru na exluzivní wellness, haustechniku i uvolnění
dispozice).

TZB je vypracováno v dobré podrobnosti, navržené řešení je realistické. Chybí mi úvaha o využití šedých
odpadních vod, případně fotovoltaiky.

Odhad nákladů je iluzorní, náklady budou kolem 50mil bez DPH bez interiéru.

Práce představuje úplný a srozumitelný elaborát na velmi dobré grafické úrovni. Vizualizace mají povedenou
příjemnou náladu. Technická část je na profesionální úrovni, komplexní detail je zpracován podrobně. Textová
část je komplexní. Dokumentace je konzistentní.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.
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